2

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2018 года
                                                                  №138
О протесте прокурора Волжского района Самарской области на решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 03.09.2015
 №218 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский

Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Просвет, рассмотрев протест прокурора Волжского района Самарской области на решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 03.09.2015 №218 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

РЕШИЛО:

1.  Протест прокурора Волжского района Самарской области на решение Собрания представителей сельского поселения Просвет от 03.09.2015 №218 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области» удовлетворить.

2. Пункт 5 части 1 статьи 11 Положения о муниципальной службе в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 03.09.2015 №218 изложить в следующей редакции:

"5) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;".
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

Глава сельского поселения Просвет                                                      С.И.Шевцов

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Просвет                                                             Н.А.Соловьева